



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 17818

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022** referente à *Aquisição de materiais esportivos, atendendo as necessidades da Superintendência Municipal de Esportes, com Recurso de Emenda Estadual nº 1989 número da Proposta: 202200006012688*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|-----------------------------|--------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1 | 5,00 | UN | BOLA FUTSAL MAX 100, PRODUTO DE REFERÊNCIA PENALT, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | FUSION | FUSION | R\$ 89,70 | R\$ 448,50 | R\$ 248,27 | R\$ 1.241,35 | 63,87% | R\$ 158,57 |
| 2 | 8,00 | UN | BOLA FUTSAL MAX 200, PRODUTO DE REFERÊNCIA PENALT, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | FUSION | FUSION | R\$ 89,70 | R\$ 717,60 | R\$ 260,60 | R\$ 2.084,80 | 65,58% | R\$ 170,90 |
| 3 | 5,00 | UN | BOLA FUTSAL MAX 50, PRODUTO DE REFERÊNCIA PENALT, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | FUSION | FUSION | R\$ 89,70 | R\$ 448,50 | R\$ 228,00 | R\$ 1.140,00 | 60,66% | R\$ 138,30 |
| 4 | 8,00 | UN | BOLA FUTSAL MAX 500, PRODUTO DE REFERÊNCIA PENALT, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | FUSION | FUSION | R\$ 97,30 | R\$ 778,40 | R\$ 296,60 | R\$ 2.372,80 | 67,19% | R\$ 199,30 |
| 5 | 2,00 | UN | BOMBA DE AR , POSSUI DUAS AGULHAS E MANGUEIRA . PRODUTO DE REFERÊNCIA PENALT, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | CONVOY | CONVOY | R\$ 26,05 | R\$ 52,10 | R\$ 57,93 | R\$ 115,86 | 55,03% | R\$ 31,88 |
| 6 | 25,00 | PAR | CHUTEIRA PARA CAMPO - Solado: Borracha com travas altas em PVC para campos de grama natural, Material: Sintético, Cabedal: Sintético com costuras reforçadas para maior resistência e durabilidade; Calcanhar acolchoado e fecho em cadarço. Produto de Referência: Umbro, ou produto similar ou de melhor qualidade. | FERA | FERA | R\$ 83,50 | R\$ 2.087,50 | R\$ 83,60 | R\$ 2.090,00 | 0,12% | R\$ 0,10 |
| 7 | 1,00 | UN | Joelheira articulada - oferece maior proteção ao joelho, sendo uma ótima opção para a prática de esportes de alto impacto. Cintas ajustáveis para uma melhor fixação. 2 Talas laterais (rígidas) 1 de cada lado do joelho que permitem articular o joelho. Composição: 100% Poliamida, Comprimento aproximado de 29 cm. Produto de referência: Realtex, ou produto similar ou de melhor qualidade. | POINT MIX | POINT MIX | R\$ 175,00 | R\$ 175,00 | R\$ 175,60 | R\$ 175,60 | 0,34% | R\$ 0,60 |
| 8 | 80,00 | UN | Jogo completo para futebol, todos com gola esportiva (1 camisa + 1 bermuda + 1 meião) confeccionados no DRY com proteção 35 UV e elastano. Tamanhos diversos. | TRB | TRB | R\$ 195,00 | R\$ 15.600,00 | R\$ 196,50 | R\$ 15.720,00 | 0,76% | R\$ 1,50 |
| 9 | 10,00 | UN | MINI CONE - utilizado para a demarcação de áreas, circuitos e treinamentos esportivos. Possui cores vivas que podem ser identificadas a noite, material que suporta o calor do sol e a chuva Composição: 100% Plástico resistente. | CEMAR | CEMAR | R\$ 9,80 | R\$ 98,00 | R\$ 9,90 | R\$ 99,00 | 1,01% | R\$ 0,10 |
| 12 | 10,00 | PAR | Tênis para futsal - Fechamento por cadarço sendo ajustável aos pés, palmilha macia e confortável, sendo removível para fácil higienização. | FERA | FERA | R\$ 81,50 | R\$ 815,00 | R\$ 81,60 | R\$ 816,00 | 0,12% | R\$ 0,10 |
| Subtotal Adjudicado: | | | | | | | | Subtotal Orçado: | 17,93% | R\$ 4.634,81 | |
| R\$ 21.220,60 | | | | | | | | R\$ 25.855,41 | | | |

Fornecedor : DU PASSINHO COMERCIAL LTDA - 13.210.967/0001-40

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
|------|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------|-----------------------|-----------|
| 10 | 2,00 | UN | Mini faixa band - kit com 5 faixas, produzidas em látex resistente, o kit é composto por 5 bands de tensões diferentes, Cores: Preto, Amarelo, Azul, Vermelho e Verde. vem com 1 bolsa para armazenamento. | ALTOMEX | ae95dd7566 | R\$ 35,00 | R\$ 70,00 | R\$ 69,60 | R\$ 139,20 | 49,71% | R\$ 34,60 |
| 11 | 2,00 | UN | PRANCHETA TÁTICA PARA FUTSAL - Pode usar o jogo de imãs que simulam os jogadores e a bola ou a caneta com sistema de limpeza a seco. Acompanha jogo de imãs com 11 peças (5 azuis, 5 vermelhas e uma branca) e caneta com velcro (que funciona como apagador). Material: metal com acabamento em plástico Tamanho aproximado: 24x36cm. | KIEF | PM | R\$ 150,00 | R\$ 300,00 | R\$ 210,27 | R\$ 420,54 | 28,66% | R\$ 60,27 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 370,00 | Subtotal Orçado: R\$ 559,74 | 33,90% | R\$ 189,74 | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 21.590,60 | R\$ 26.415,15 | 18,26% | 4.824,55 |

São Simão - Goiás, 20 de Setembro de 2022

LIGIANE SOARES FERNANDES
PREGOEIRO(A)